文藻學校財團法人文藻外語大學工讀生僱用契約書
文藻學校財團法人文藻外語大學（以下簡稱甲方）為應業務需要，僱用             （以下簡稱乙方）為工讀生，經雙方同意訂立契約條款如下，以資共同遵守履行。
1、 用人單位：            。
2、 契約起始日及計畫期間：
□ 從事非繼續性之工作，聘僱期間自____年___月____日起，至____年___月____日止。
□ 從事有繼續性之工作，聘僱期間自     年    月    日起。
3、 工作內容：經甲乙雙方議定工作性質及內容為                   ，另甲方得隨時調派辦理相關工作業務及其他交辦事項。
4、 工作及休息時間：
（1） 乙方工作每週至少4小時，每日不超過8小時，每二週不超過80小時為限。
（2） 乙方持續工作4小時，至少應有30分鐘之休息。
（3） 乙方應按甲方規定之時間上、下班，並配合甲方規定紀錄出勤狀況，不得遲到、早退或曠職。
5、 工作報酬：乙方於約用期間在符合差勤規定狀況下，由甲方以勞動部公告之每小時基本工資核給，延長工作時間，按勞基法規定計算報酬。
6、 工資發放：雙方同意每月工資發放日為次月20日，如發放日遇例假日、休假日、休息日時，則順延一個工作日發放，發放方式依甲方規定方式辦理，甲方不得預扣乙方工資作為違約金或損害賠償金額。
7、 乙方權益保障：
（1） 保險：甲方應依勞工保險條例、全民健康保險法及相關法規，為乙方辦理保險。
（2） 退休：甲方應依勞動相關法令規定，為乙方█提繳勞工退休金□提撥勞工退休準備金(外籍學生)。乙方□同意 █不同意在其每月工資總額6%範圍內，自工作酬金中另行扣繳自提儲金。
（3） 職業災害：乙方發生職業災害時，甲方應負勞動基準法職業災害補償責任。但如同一事故，依勞工保險條例或其他法令規定，已由甲方支付費用補償者，甲方得主張抵充。
（4） 就業與性別歧視禁止、性騷擾防治：甲方應落實就業服務法就業歧視禁止規範、性別工作平等法之性別歧視禁止、性騷擾防治及性別工作平等措施規定。
（5） 職業安全衛生：甲方應依職業安全衛生法及其相關法規辦理勞動場所之安全衛生事項，維護乙方之健康、安全及福祉。
8、 保密義務：
（1） 乙方因執行工作而知悉、接觸、取得甲方之任何業務相關資料，應採取必要之保密措施以善盡保密義務，除依法令規定或取得甲方書面同意外，不得擅自對外公佈、告知或移轉予任何第三人或協助第三人獲悉該資料與機密之內容，或對外發表。乙方亦不得為自己或第三人之利益，而使用該業務相關資料。
（2） 乙方自甲方去職、甲方提出請求時，應立即歸還所有屬於甲方之供應品、設備或業務文件資料，且不得留有任何形式之複本。
（3） 乙方因本契約所負之保密義務，不因本契約終止、撤銷、無效或不成立而失其效力。如有違反者，乙方應負相關民、刑事法律責任。
9、 乙方違反本契約致甲方受其損害時，應負損害賠償責任。
10、 契約之終止：
（1） 甲、乙雙方欲終止勞動契約，應依勞動基準法及相關規定辦理。
（2） 乙方有違反「文藻外語大學工讀生工作規則」情節重大者，甲方得不經預告終止契約並即辦理退保。
（3） 本契約終止時，乙方應依甲方之規定或指示於一定期間內，辦理交接事宜。
11、 準據法：本契約以中華民國法律為準據法，本契約未訂事項，悉依其他有關法令規定辦理。
12、 契約修改：本契約得依雙方之合意或法令之變更，以書面修訂之。
13、 契約份數：本契約書正本一式貳份，甲乙雙方各執一份。
立契約人：
          甲　方：文藻學校財團法人文藻外語大學
　　　　　代表人：周守民  校長
　　　　　地　址：807高雄市三民區民族一路900號
　　　　　電　話：07-3426031
          乙  方：
　　　　　身分證字號：
　　　　　法定代理人：
　　　　　電　話：
　　　　　地　址：
中華民國        年       月       日
文藻學校財團法人文藻外語大學工讀生工作規則
第1條 訂立目的：為明確規定勞資雙方之權利義務，健全工讀生管理制度，促使勞雇雙方同心協力，謀求學校永續發展，特依勞動基準法及相關法令訂定本規則。
第2條 適用範圍：凡受文藻外語大學(以下簡稱本校)僱用之工讀生均適用之。
第3條 工作時間：工作每週至少4小時，每日不超過8小時，每二週不超過80小時為限。
第4條 休息時間：持續工作4小時，至少給予30分鐘之休息。
第5條 休　　假：依用人單位排定之時間。
第6條 工　　資：於約用期間在符合差勤規定狀況下，以勞動部公告之每小時基本工資核給，延長工作時間，按勞基法規定計算報酬。每月工資發放日為次月20日，如發放日遇例假日、休假日、休息日時，則順延一個工作日發放，發放方式依本校規定方式辦理。
第7條 紀　　律：有下列情形之一，經勸導(誡)仍未仍善者，本校得不經預告終止契約，並即辦理退保，另服務期間有遭致勒令休學、退學或開除學籍之情事者，亦得逕行終止契約：
1、 未遵守本校所訂工作規則及人事規章。
2、 未遵守性別平等教育法、性別工作平等法、性騷擾防治法相關性別平等之法令規定。
3、 對於職務上所持或知悉之一切文件、資訊或其他業務上機密(不論屬於本校或第三人所有)，未善盡保密之義務而用於職務目的範圍之外或洩漏他人。
4、 上班時間，未經請假無故不到或擅離職守者。
5、 服務期間未配帶識別證。
6、 服儀不整齊有失端莊。
7、 工作態度懈怠拖延。
8、 未填寫「文藻外語大學臨時人力出缺曠紀錄表」並給用人單位督導師長簽章。
9、 下班時，未完成交接即自行離開。
10、 公器私用或據為己有。
11、 無故不參加在職訓練課程。
12、 不聽從指導，違反規定者。
13、 假借工作之便，侵害他人權益，或有越權行為。
14、 任意於網路、媒體評論工作相關事項，或任意人身攻擊。
15、 發生觸犯刑責之行為。
第8條 考　　勤：按規定之時間上、下班，並記錄出勤狀況，不得遲到、早退或曠職。
第9條 請　　假：應於發生日前向用人單位請假。
第10條 離　　職：工讀生於契約期滿前，因故需提前離職時，應依勞動基準法第15條第二項規定，提出申請，經用人單位同意後始得離職。
第11條 職災補償：因遭遇職業災害而致死亡、殘廢、傷害或疾病時，本校應負勞動基準法職業災害補償責任。但如同一事故，依勞工保險條例或其他法令規定，已由本校支付費用補償者，得予以抵充之。
第12條 福利措施：本校依法令規定辦理勞工保險及全民健康保險，並依相關法令享有保險給付權利。對於生育、傷病、失能、老年、死亡等之給付，亦依「勞工保險條例」、「全民健康保險法」，由本校辦理轉請勞保局及健保局給付，並按月扣繳工讀生相對負擔之費用。
第13條 退休金提撥：本校依勞動相關法令規定，為工讀生提繳勞工退休金或提撥勞工退休準備金(外籍學生)。工讀生若事先於契約同意其每月工資總額6%範圍內，自工作酬金中另行扣繳自提儲金，扣繳至契約終止，中途不辦理變更。
第14條 職業安全衛生：本校依職業安全衛生法及其相關法規辦理勞動場所之安全衛生事項，維護工讀生之健康、安全及福祉。工讀生應接受用人單位之指導，維護自身安全。
第15條 工讀生若對工作內容有意見，應循正常管道提出，不可任意於媒體、網路批評或散佈不實指控。用人單位應給予陳述意見之機會，化解歧見。
第16條 本規則若有法令修改、未盡事宜或涉及工讀生其他權利義務事項，本校得視實際需要，按照有關法令規定辦理之。
第17條 本規則陳請校長核定後公告施行，修正時亦同。